

Huippu-urheiluosaamisen ja liiketoimintamahdollisuuksien kehittäminen Vuokatti-Rukan toimintaympäristössä -hanke

MYRS 18.10.2024 § 105

Hakijana Sotkamon kunta, yhteyshenkilönä Janne Vuorinen.

Hanke on ryhmähanke, jonka päätoteuttajan on Sotkamon kunta ja osatoteuttajana Jyväskylän yliopisto.

Vuokatti-Rukan toimintaympäristön urheilun perinne ja julkinen kuva on pohjautunut vahvasti lumiurheiluun. Hankkeella kehitetään joukkue- ja yksilölajien urheilijoiden ja valmentajien toimintaedellytyksiä ja parannetaan menestymismahdollisuuksia hyödyntämällä alueella olevien monien toimijoiden osaamista entistä paremmin. Huippu-urheilun julkisen rahoituksen haasteet kasvavat ja siksikin hankkeessa etsitään ja kehitetään alueelle myös uusia liiketoimintamahdollisuuksia riittävien resurssien turvaamiseksi. Tämä tarkoittaa alueen toimijoiden osaamisen tuotteistamista paremmin myös kuluttajien, terveystuotteen ja turismin käyttöön.

Hankkeessa luodaan toimintaympäristöön lumilajien ja joukkueurheilun kansainvälisen huipputason vastuullisen toimintatavan valmennus- ja osaamiskeskus. Huippu-urheilu käsittää myös paraurheilun. Tällä tavoin myös joukkuelajien valtava potentiaali niin urheilijamäärien kuin alueelle tulevien asiakkaiden muodossa saadaan tehokkaammin hyödynnettyä. Tämä edellyttää entistä vahvempaa kokonaiskonseptiä, joka tuottaa eri toimijoille lisää kasvua, kilpailukykyä, pitovoimaa ja vetovoimaa omiin ydintoimintoihin ja tätä myötä laadukkaampaa toimintaa.

Tämä lisää alueen elinvoimaa myös uudenlaisen liiketoiminnan kautta. Oikea markkinaehtoinen tuotteistaminen pakotoi alueen osaamisen, suorituspaikat ja muut tekijät yhdeksi kokonaisuudeksi, joka pystytään tulevaisuudessa kommunikoimaan niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. Tavoitteena on lisätä alueen kansainvälistä houkuttelevuutta ja kasvattaa toiminnan määrää leiritysten, tapahtumien ja liikuntamatkailun kautta. Tähän pääsemiseksi luodaan uutta kansainvälistä yhteistyötä, vahvistetaan jo aiemmin luotuja yhteyksiä ja siten myös kehitetään toimintaympäristön osaamista. Tavoitteen saavuttamiseksi osaamista kehitetään alueen toimijoiden paremmalla yhteisellä toiminnalla sekä jatkamalla valmennuksen alustaratkaisujen, urheiluvalmennukseen teknologian ja datanhallinnan kehittämistä. Hanke pitää sisällään myös valmentajakoulutusta eri muodoissa. Nämä toimenpiteet tukevat niin yksilö- kuin joukkuelajienkin urheilijoita, valmentajia ja asiantuntijoita lisäämään osaamistaan ja kehittymään eteenpäin urallaan.

Keskeistä on toimijoiden keskinäinen roolitus, johtamisen käytänteet ja yhdenmukainen brändiä vahvistava viestintä. Viestintään luodaan kirkas, yhtenäinen sisältö ja toimintamalli siihen mitä, kuinka, missä ja milloin asioista kommunikoidaan.

Hankkeen toimenpiteet on jaettu 9 eri työpakettiin:

TP 1: Osaamisen kehittäminen toimintaympäristössä, akatemian asiantuntijoiden ja JYU-Vuokatin henkilöstön yhteistoiminta.

TP 2: Parahiihdon osaamisen kehittäminen toimintaympäristössä

TP 3: Johtamisen, valmennuksen ja asiantuntijatoiminnan vaikuttavuuden arviointityökalun kehittäminen

TP 4: Valmennusjärjestelmän, valmentajuuden ja johtajuuden kehittäminen arviointityökalua hyödyntäen.

TP 5: Valmennusdatan alustaratkaisun pilotointi yksilö- ja joukkuelajeihin.

TP 6: Valmentajakoulutuksen tekninen suunnittelu lumilajeihin.

TP 7: Kansainvälisten verkostojen ja yhteistyön rakentaminen.

TP 8: Pilotoidaan kaupallisen toiminnan mahdollisuudet, uudet toiminnot, innovaatiot ja tapahtumat.

TP 9: Viestinnän toimintatapojen uudistaminen.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika 1.1.2025 – 30.6.2027 ja kokonaiskustannusarvio 847 605 €, johon haetaan EAKR rahoitusta yhteensä 677 837 € (80 %).

Hankkeen kokonaiskustannusarvio:

Palkkakustannukset	605 431 €
Flat rate 40%	242 174 €
Yhteensä	847 605 €

Hankkeen kokonaisrahoitussuunnitelma:

EU/valtio	677 837 €	80,00 %
Omarahoitus, kuntarahoitus	60 000 €	7,00 %
Omarahoitus, muu julkinen	21 768 €	3,00 %
Kuntarahoitus	30 000 €	4,00 %
Yksityinen rahoitus	58 000 €	7,00 %
Yhteensä	847 605 €	100,00 %

Hanketiimi käsitteli hanketta kokouksessaan 8.10.2024 ja puolsi hankkeen rahoittamista. Arvioinnissa hanke sai 31/47 pistettä.

Erillisliitteenä valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja EU-hankekoordinaattori Heikki Immoselta, puh.
044 797 7273 tai sähköpostitse
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Puheenjohtajan ehdotus

MYR sihteeristö puoltaa hankkeen rahoittamista. Hanke viedään maakunnan yhteistyöryhmän MYR hyväksyttäväksi.

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö

MYR sihteeristö hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen.

Hanke on EU:n rakennerahasto-ohjelman 2021–2027 mukainen toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi ja erityistavoite 1.1 Tutkimus- ja innovointivalmiuksien ja kehittyneiden teknologioiden käyttöönoton parantaminen. Liikunta- ja huippu-urheilun osaaminen (Jyväskylän yliopiston Vuokatin liikuntateknologian yksikkö, Vuokatti-Rukan toimintaympäristö) on yksi Kainuun maakuntaohjelman ja älykkään erikoistumisen strateginen osaamisala Kainuussa. Hanke tukee älykkään erikoistumisen strategian erikoistumispohjan vahvistamisen ja monipuolistamisen tavoitteita teemassa 2B osaamisintensiiviset palvelualueet.

MYR 29.10.2024 § 58
13/00.04.00/2024

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään Janne Vuorinen, Sotkamon kunta sekä Olli Ohtonen Jyväskylän yliopisto.

Lisätietoja EU-hankekoordinaattori Heikki Immoselta, puh.
044 797 7273 tai sähköpostitse
etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Aluekehitysjohtajan ehdotus

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyy hankkeen rahoittamisen.

Maakunnan yhteistyöryhmän päätös

Projektipäällikkö Olli Ohtonen Jyväskylän yliopiston Vuokatin Liikuntateknologian yksiköstä, asiantuntija Teemu Rauhala Jyväskylän yliopistosta ja johtaja Janne Vuorinen Vuokatti-Ruka Urheiluakatemiasta esittelivät hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi hankkeen rahoittamisen.

Sakari Seppänen ja Jani Komulainen ilmoittivat olevansa esteellisiä ja poistuivat kokouksesta päätöksenteon ajaksi (hall. 5 luku 28.1 § 1 kohta, osallisuusjäävi).

MYR:n puheenjohtaja Sakari Seppänen ollessa esteellinen, MYR:n 2. varapuheenjohtaja Teuvo Hatva toimi kokouksen puheenjohtajana.
